

Tidrika och tidfattiga

Helena Lindskog, civilingenjör och humanist, debattör och krönikor, språkmänniska i teknikvärlden som varvat anställningar i svensk offentlig sektor med näringslivet, har skrivit en bok om tid och pengar: Tidrika och tidfattiga – de nya samhällsklasserna.

Helena har en teori, nämligen att det framväxande informationssamhället där vi alla ständigt är "on" – alltid tillgängliga var vi än befinner oss – och arbetar och umgås på ett annat sätt än tidigare har gjort att vår uppfattning om tid skiljer sig från tidigare generationers. Och att tillgången på tid avgör hur vi utformar våra liv. Två tämligen jämnstora samhällsklasser har skapats: den ena är tidfattig och penningrik, den andra är tidrik och penningfattig. De två nya samhällsklasserna kan i värsta fall leda till ökad polarisering.

Dygnet har 24 timmar. En del upplever att dessa 24 timmar är gott om tid, andra att det är för lite med tid. En förvärvsarbetande småbarnförälder är sannolikt tidfattig, ett litet barn, en pensionär eller en arbetslös person är sannolikt tidrik.

Helenas slutsats är att det går att kombinera det bästa hos den tidfattige med det bästa hos den tidrike och samtidigt undvika de sämsta sidorna dvs. engagemang utan utbrändhet och lugn utan leda.

Är du tidrik eller tidfattig? Om du tycker att fritid och arbetstid flyter ihop, att du ständigt måste vara beredd på förändringar och att inhämta nya kunskaper och att hela ansvaret för din framtid vilar på dig är tidfattig. Om du däremot har problem med att fördriva tiden är du sannolikt tidrik. Dödar du syssellosheten med resor och nöjen och lejer bort trist sysselsättning som tvätt och städning är du sannolikt både tid- och penningrik. Men många har precis motsatt situation: de har varken tid eller pengar. Gruppen ensamma mammor som inte kan arbeta full tid och satsa på arbetslivet till den grad som skulle behövas för att nå en högre position i arbetslivet.

Det är bättre att vara frisk och rik än sjuk och fattig, är ett kinesiskt talesätt. Är det bättre att vara tidrik än tidfattig? Eller är frågan omöjlig att svara på?

Boken ger tid (!) att fundera över vad denna nya samhällsklassindelning i västvärlden kan leda till både för samhället och för företagen.

Helena har en ljus bild av framtiden där det bästa ur de två världarna förenas, där vi både jobbar häcken av oss och ger oss tid till att odla dahlior, där företagen är mer intresserade av att ta reda på vad de tidrika vill ha i form av produkter än som fallet är nu då de tidfattigas behov av "fast" i alla former ska tillgodoses.



text Inger Lingvall
e-post inger.lingvall@statskontoret.se

Hon skriver: Förmågan att kunna vara både tidrik och tidfattig och att pendla mellan dessa tillstånd är viktiga för en positiv ekonomisk utveckling av ett före-tag, organisation eller nation. Den är också viktig för att känna balans med sig själv och sin omgivning.

Tidrika och tidfattiga – de nya samhällsklasserna av Helena Lindskog, HelDag AB, heldag@swipnet.se, www.heldag.com

